
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

sarna 

Radicado: II 2920070000173 
Fecha: 20/01/2020 
Tipo: DECRETC) IIJ llI O II O O II II III IHI V II 

"Por medio del cual se deroga un acto administrativo" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
en uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modificó mediante el artículo 1° el titulo 5 de 
la parte 2 del libro 2 del Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 2.2.5.1.12, 
consagró expresamente la derogatoria del nombramiento, de la siguiente manera: "La 
autoridad nominadora deberá derogar el nombramiento, cuando: 
3. La Administración no haya comunicado el nombramiento". 

Mediante el Decreto 7255 del 30 de diciembre de 2019, se nombró en provisionalidad a la 
señora ALEJANDRA MESA ESTRADA, identificada con cedula de ciudadanía 
1.018.342.600, en la plaza de empleo TÉCNICO OPERATIVO (Vacante Temporal), 
Código 314, Grado 02, NUC Planta 1376, ID Planta 1471, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION DE GESTION DOCUMENTAL de la SECRETARIA GENERAL, adscrito a la 
Planta Global de la Administración Departamental Nivel Central. 

La administración departamental no ha comunicado el Decreto 7255 del 30 de diciembre 
de 2019, a la señora ALEJANDRA MESA ESTRADA Consecuencia de lo anterior, se 
debe derogar el mencionado Decreto. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA 

ARTICULO ÚNICO: Derogar el Decreto 7255 del 30 de diciembre de 2019, por medio del 
cual se nombró en provisionalidad a la señora ALEJANDRA MESA ESTRADA, 
identificada con cedula de ciudadanía 1.018.342.600, en la plaza de empleo TÉCNICO 
OPERATIVO (Vacante Temporal), Código 314, Grado 02, NUC Planta 1376, ID Planta 
1471, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE GESTION DOCUMENTAL de la 
SECRETARIA GENERAL, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental 
Nivel Central. 

CÚMPLASE 

Elaboró; C. Federico Uribe Aramburu 
Profesional Universitario 

Los arriba firmantes declaramos que 
corlo tanto, bajo nuestra resoonsa 

' ANÍBGA\ÍIRIA CØRIE 
GOB*NADOR AJ 

Revisé; Cjndy Sofia Escudero Remiren <Z--/  —a  
Direcnora de Personal- Secretaria de Despacho (E) 

lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes 

lA 

CURIBEAR -Y 


